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ELEKTRO 2A SHPK

Pasqyrat Financiare te Vitit 2010
; Periudha Periudha
b AL e Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 2.010 2.009
1 Aktivet monetare 376.037

673.893

> Banka

> Arka

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Kliente per mallra,produkte e sherbime

Debitore,Kreditore te tjere

Tatim mbi fitimin

Tvsh

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

AN NN A

Sigurime shoqerore

>

4 Inventari

1.957.244

1.142.099

> Lendet e para

098

Inventari Imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitie

Vvivi]iv]v ]|V

Parapagesa per furnizime

=

5§ Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

> Aktive tjera afat gjata materiale

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

D] h|w

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+1l)

3.287.315
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ELEKTRO 2A SHPK

Pasqyrat Financiare te Vitit 2010
: Por
Nr PASIVET DHE KAPITALI B | oudha sucha
Raportuese Para ardhese
1 PASIVET AFATSHKURTRA 7.886.253 3.130.186
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> OQverdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 7.886.253 3.130.186

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime per Sigurime Shog.Shend.

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Dividente per tu paguar

vivi]v]vi]v]|Vv]|Vv]Vv]Vv

Debitore dhe Kreditore te tiere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

[

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+l)

KAPITALI

300.622

157.129

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Olw|~N|lojg|b|LBWIN|=

Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l1+i)

8.186.875

3.287.315
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LEKTRO 2A SHPK

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2010

7 Peri
Nr Pershkrimi i Elementeve i e erlutha
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 8.556.335 4.428.962
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara(3926023 - 505358) 7.446.604 3.420.667
5 |Kosto e punes 750.614 755.652
Pagat e personelit 643.200 638.400
Shpenzimet per sigurime shoqgerore e shendetesore 107.414 117.252
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet
7 |Shpenzime te tjera 187.529 142.649
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 8.384.747 4.318.968
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 171.588 109.995
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroliuara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -12.151 92
121,0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 970
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -13.121
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -12.151 92
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 159.437 110.087
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15.944 11.009
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 143.493 99.078
17 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara
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ELEKTRO 2A SHPK

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2010

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

159.437

110.087

Rregullime per :

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

_ nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

-4.398.216

-1.430.417

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

-815.145

-557.110

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

4.756.067

2.551.543

MM te perfituara nga aktivitetet

-297.856

674.102

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shifrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitj'a e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

ojJ]Oo]|]OoO]|J]Oj|JO| O

ojJ]OjOjJ]O]J]O| O

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

-21.649

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

-21.649

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

-297.856 652.453

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

673.893 21.440

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

376.037 673.893
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ELEKTRO 2A SHPK

Nje pasgyre e pa Konsoliduar

Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2010

Kapitali aksionar | Primi aksionit [Aksione thesari |Rezerva stat.ligjore | Fitimi pashperndare TOTALI
I |Pozicioni me 01 janar 2009 100.000 -41.949 58.051
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel ol
B |Pozicioni i rregulluar 0||
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 99.078 99.078“
2 |Dividentet e paguar 0"
3 |Rritja rezerves kapitalit 0"
4 |Emetimi aksioneve 0
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2009____ 100.000 0 57.129 157.129
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 143.493 143.493
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Emetimi kapitali aksionar 0"
4 |Aksione te thesari te riblera 0
Iii |Pozicioni me 31 dhjetor 2010 100.000 0 200.622 300.622




SHENIMET SPJEGUESE

|

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

' c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

€) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

BWN =

A Il Politikat kontabél
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ELEKTRO 2A SHPK

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA 6.204.669
Aktivet moneftare
Banka
et : Vlera ne Kursi Vlera ne
Emri i Bankes Monedha Nr llogarise lite fund vitit ke
POPULLORE LEK 57961 3.479,30
BKT LEK 512183487 6.064,61
CREDINS BANK [LEK 152922 183.310,54
Totali 192.854
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
EMERTINI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 183.183,00
Arka ne Euro -
Arka ne Dollare
Totali 183.183
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5.828.632
Kliente per mallra,produkte e sherbime 5.828.632
Fatura gjithsej Nr Leke 5.828.632,00
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr 1Fat Leke 600.000,00
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr 1 Fat Leke 4.505.821,00
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 722.811,00
b) Nga faturat gjith: Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr 7 Leke 9.084.899,00
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr 5 Leke 5.037.513,00
Debitore,Kreditore te tjere
Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke -
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 15.944,00
Tatimi i derdhur teper Leke 24.962,00
Tatim rimbursuar Leke -
Tatim nga viti kaluar Leke 40.906,00
Tvsh
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Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 0
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 2958426
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 3155001
Tvsh e zbriteshme ne mbylije te vitit Leke 0
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
Parapagime furnitore Nuk ka
Inventari
Lendet e para,Mat elektrik +boje ka 1.957.244
Inventari Imet
Prodhim ne proces Nuk ka
Produkte te gatshme Nuk ka
illra per rishitje Nuk ka
Parapagesa per furnizime Nuk ka
Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
Shpenzime te periudhave te ardhshme
AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
Investimet financiare afatgjata Nuk ka
Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza e posteve te amortizushme
Errirtimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi VI.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
Toka -
Ndertesa a -
Makineri,paisje - -
AAM te tjera - -
| - 5 : z E -
Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
Aktive afatgjata jo materiale
Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
"
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PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet
Huamarjet
Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej

a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjith:
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Siqurime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar
Debitore dhe Kreditore te tjere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

13
1Fat

12Fat

Nuk ka
nuk ka
Nuk ka
nuk ka
Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

7.438.067,27

527.023,00

6.911.044,00

405842

15.066

4.400

22878
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Bono te konveriueshme Nuk ka

Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka
Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
Provizionet afatgjata Nuk ka
KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar 100000
Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
Rezervat statutore Nuk ka
Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara 57.129

Fitimi (Humbija) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit Leke 143.493
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 0
e Fitimi para tatimit Leke 159.437
e Tatimi mbi fitimin Leke 10%

15.944

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate




